c Testo illeggibile per uno spazio di circa nove lettere.

XIII

INSTRUMENTUM  CONCESSIONIS  LIBELLARIO IURE

1262 agosto 14, Isernia.

Nicola, vescovo di Isernia, per ventinove anni rinnova a Chiara, figlia di Giovanni Fabalo, 
ed ai suoi figli la concessione libellario iure di una casa sita in Isernia, in platea maiori a 
parte occidentis, di proprietà della chiesa di S. Pietro ed un tempo concessa dal vescovo 
Ugo allo stesso Giovanni, padre di Chiara, a patto che Chiara ed i figli non la vendano, non 
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la donino e non la permutino, che diano come censo ogni anno, nel giorno della festività di 
s. Pietro, quattro denari e in renovatione libelli otto denari.  

Originale: Isernia, Archivio della Curia Vescovile, Fondo pergamenaceo, fasc. VII, n. 1.
Pergamena di mm. 400 x 440 in ottimo stato di conservazione, presentando soltanto una piccola 
lacerazione nella parte superiore del margine sinistro (linee 1- 4) che, comunque non intacca la scrit-
tura. Scrittura minuscola cancelleresca. Sottoscrizioni e signa crucis autografi. Sul verso, di mano 
moderna, la segnatura “Fasc. p(rim)o, n. 1” e la segnatura “Fasc. VII, N° 1”; inoltre, l’anno “1262” e 
la datazione “14 aug(usti) 1262”.

+ In nomine Domini, amen. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo ducentesimo 
sexagesimo secundo, quartodecimo die mensis augusti quinte indictionis, regnante domino 
nostro Manfredo, Dei gratia gloriosis//2simo rege Sicilie, regni vero eius anno quinto. 
Presenti scripto declaro ego Boamundus, civitatis Ysernie iudex, quod in presentia mei 
et Mathei, publici notarii civitatis//3 eiusdem, et testium subscriptorum licteratorum, ad 
hoc specialiter vocatorum et rogatorum, videlicet Francisci domini Boamundi, Mercurii 
iudicis Roggerii et diaconi Robberti Andree Silvestri, civium Ysernie,//4 dominus Nicolaus, 
venerabilis episcopus serniensis, declaravit ecclesiam Sancti Petri episcopii serniensis 
quamplures habere possessiones, inter quas dixit ipsam ecclesiam habere quandam domum 
sitam in iam//5dicta civitate Ysernie, in platea maiori a parte occidentis, cuius domus isti 
sunt fines et passus: a prima parte platea maiori sunt inde passus duo minus pede uno, planta 
una et uncia una; a secunda//6 parte domoa domne Clare, uxoris Basilis, et domo quam 
tenet magister Leonardus Menescalcus, a domino Ubertino, que domus fuit olim domine 
Barbare sunt passus sex; a tertia parte vico sunt//7 inde passus duo et uncie quattuor; a quarta 
vero parte domo Nycolai presbiteri Nicolai et domo Ferrutii, filii olim Theodini Picalocti, 
sunt inde passus sex et pes unus, iusta ibi percurrente mensura.//8 Asseruit et(iam) dictus 
dominus episcopus quod olim dominus Hugo, venerabilis episcopus eiusdem ecclesie, 
precessor eius, concesserat et tradiderat libellario iure domum ipsam Iohanni Fabali, 
habitatori dicte civitatis Ysernie, et legiti//9mis filiis eius cum consensu canonicorum dicte 
ecclesie ad renovandum eis in fine singulorum viginti novem annorum, sicut in instrumento 
exinde confecto, quod ego qui super Boamundus iudex, coram predictis notario et testibus, 
vidi et//10 legi plenius continebatur. Verum quia tempus renovationis advenerat, dictus 
dominus episcopus, requisitus a dicta dompna Clara, filia olim dicti Iohannis Fabalis, 
libellum dicte domus, in presentia mei qui super Boamundi iudicis,//11 notarii et testium 
predictorum, renovavit dicte domne Clare et legitimis filiis eius, iterum ad renovandum eis 
in fine singulorum viginti novem annorum, proprietate dicte domus semper dicte ecclesie 
reservata. Hoc//12 scilicet modo ut non liceat ipsi domne Clare et filiis eius legitimis dictam 
domum vendere, donare, cambire, pignori ponere vel aliquo modo alienare, sine licentia et 
voluntate dicti domini episcopi//13 vel successorum eius. Et obligavit se dicta domna Clara 
et filios suos legitimos dicto domino episcopo et eius successoribus recipienti obligationem 
ipsam pro parte et nomine dicte ecclesie Sancti Petri, dictam domum semper tenere//14 et 
recognoscere a dicta ecclesia Sancti Petri et pro ipsa domo annuatim reddere eidem ecclesie 
nomine census, in festo beati Petri, quatuor denarios crassos valentes tarenum unum Amalfie 
et tertiam et in renova//15tione libelli predictum censum duplicando eo tantum anno quo 
libellus renovabitur, in subsequentibus vero annis quatuor denarios crassos in festo predicto, 

a Così qui e dopo.
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sicut superius est expressum. Et obligavit se dictus dominus//16 episcopus et successores 
suos, pro parte et nomine dicte ecclesie predicte, domne Clare et eius filiis legitimis 
hunc libellum renovatum numquam corrumpere vel rescindere contra ordinem iuris, set 
semper firmum et illibatum eis//17 perpetuo conservare et renovare eum ipsis temporibus 
debitis si ab eis fuerint requisiti. Quem, si corrumpere vel rescindere contra ordinem iuris 
temptaverint aud, sicut iuris est, ipsum libellum eis revocare noluerint, obliga//18vit se dictus 
dominus episcopus et successores suos, pro parte et nomine dicte ecclesie, dicte domne 
Clare et eius filiis legitimis soluturos nomine pene, uncias auri viginti et pena ipsa soluta, 
predicti libelli renovatione//19 nichilominus semper in sua firmitate perduret. De quibus 
omnibus fieri debent per manus dicti notarii Mathei duo similia publica instrumenta: unum 
ad cautelam et securitatem dicte domne Clare et filiorum eius legiti//20morum et, ad preces 
predicti domini episcopi, ipsius notarii signo signatum, signo et subscriptione mei qui super 
Boamundi iudicis et subscriptionibus dictorum testium roboratum. Quod ego predictus 
notarius Matheus, qui predictis omnibus//21 interfui, rogatus a dicto domino episcopo scripsi 
in ipsa civitate Ysernie et meo signo signavi (S).//
22 +EGO BOAMUNDUS IUDEX (S).//
23 +Ego Franciscus rogatus testis interfui et subscripsi.//
24 +Ego Mercurius rogatus testis interfui et subscripsi.

XIV

INSTRUMENTUM  CONCESSIONIS  LIBELLARIO IURE

1263 febbraio 26, Isernia.

Berardo de Stipite, abbate del monastero di S. Vito, con il consenso di Nicola, vescovo di 
Isernia, e dei monaci, ricevendo diciannove tareni concede libellario iure per ventinove 
anni a Giovanni, nativo ed abitante di Isernia, figlio del defunto Pietro de Gugevo, una pezza 
di terra di proprietà del monastero e sita in località ad Fornera, a patto che la terra non sia 
venduta, donata e permutata, che, nel caso in cui Giovanni muoia senza figli legittimi, in 
ipso libello succeda Nicola, suo figlio bastardo, e che, qualora anche Nicola muoia senza 
figli, succeda Goffredo, fratello di Giovanni; inoltre, a patto che Giovanni dia annualmente, 
nel giorno della festività di s. Vito, una grana d’oro ed in renovatione libelli due grana.

Originale: Isernia, Archivio della Curia Vescovile, Fondo pergamenaceo, fasc. VI, n. 4.
Pergamena di mm. 265 x 610 in mediocre stato di conservazione: un’estesa macchia di umidità copre 
interamente le linee di scrittura 1- 4 e tutti e quattro margini; l’inchiostro è svanito in più parti, in 
modo particolare in prossimità del margine sinistro, lungo le linee 18- 22. Scrittura minuscola cancel-
leresca. Sottoscrizioni e signa crucis autografi. Sul verso, di mano coeva, la segnatura “n. XXXXVI”; 
di mano moderna, la segnatura “Fasc. 6°, n. 4”, l’annotazione “Renditi antichi [di] enf(iteusi) di 
territorio” e l’annotazione “[frater] Gerardus de Stipite, abbas monasterii Sancti Viti, cum consensu 
Nicolai episcopi. 26 februarii 1263, indictione 6”.

+ In nomine Domini, amen. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo ducentesimo 
sexagesimo tertio, vicesimo sexto die mensis februarii//2 sexte indictionis, regnante domino 
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nostro Manfredo, gloriosissimo rege Sicilie, regno vero eius anno quinto. Presenti//3 
scripto declaro ego Angelus, civitatis Ysernie iudex, quod in presentia mei et Constantini, 
puplici notarii civitatis eiusdem, et testium subscripto//4rum licteratorum, ad hoc specialiter 
rogatorum, videlicet Pauli canonici, presbiteri Thomasii et presbiteri Angeli Leonis, civium 
Ysernie, frater Berardus de//5 Stipite, venerabilis abbas monasterii Sancti Viti, declaravit 
ipsum monasterium quamplures habere possessiones, inter quas dixit ipsum mona//6sterium 
habere quamdam petiam terre iacentem infra fines dicte civitatis, in loco ubi dicitur ad 
Farnera, iuxta viam puplicam, iuxta terram//7 Iohannis Sabini, iuxta terram quondam domini 
Peregrini et iuxta terram Berardi Iohannis Thomasii de Valleianipuli, dicto monasterio 
minus utilem et in//8fructuosam ex eo quod non sine magnis expensis coli et excoli poterat et 
ad culturam reduci. Videns igitur dictus dominus abbas iamdicto//9 monasterio pro futurum 
et conditionem eius meliorari, consentientibus et volentibus monachis et fratribus ipsius 
monasterii, nec non et domino Nicolao, ve//10nerabili episcopo iserniensi, prestante ad hoc 
sue bone voluntatis assensum, predictam petiam terre dictis confinibus consignatam, una 
cum omnibus//11 infra se habitis super et subter et cum via sua intrandi et exeundi et cum omni 
iure ad ipsam spectante, ilariter concessit et tradidit li//12bellario iure Iohanni, filio quondam 
Petri de Gugevo, nativo et habitatori civitatis predicte, ad renovandum sibi et filiis eius//13 
legitimis in fine singulorum viginti novem annorum proprietate tamen ipsius petie terre 
semper dicto monasterio reservata et subscriptis con//14ditionibus observandis, videlicet ut 
non liceat ipsi Iohanni et filiis eius legitimis ipsam petiam terre vendere, donare, permutare, 
pignori//15 ponere vel aliquo modo alienare sine ipsius domini abbatis vel successorum eius 
licentia et voluntate. Hac tamen adiecta conditione//16 quod, si contigerit ipsum Iohannem 
mori sine filiis legitimis, superstite Nicolao filio eius bastardo, ipse Nicolaus et filii eius 
legitimi suc//17cedant in ipso libello. Si vero idem Nicolaus sine filiis legitimis moreretur, 
Guffredus, frater ipsius Iohannis, et filii eius legitimi suc//18cedant in libello predicto 
iure et conditionibus supradictis. Et obligavit se dictus Iohannes et filios suos legitimos 
dicto domino abbati et suc//19cessoribus eius predictam petiam [terre] semper tenere et 
recognoscere a dicto monasterio Sancti Viti et annuatim pro ea reddere, nomine census,//20 
eidem monasterio in festo beati Viti unum granum auri, renovationis vero huius libelli 
tempore duo grana auri eo tantum anno quo libel//21lus ipsa renovabitur, in subsequentibus 
autem annis granum unum auri tantum in predicto festo, sicut superius dictum est. Et quia 
predicta petia//22 terre inculta erat et gravis non modicum ad excolendum idcirco redditus 
tam modici census pro ea constitutus est, pro cuius//23 libelli concessione, dictus dominus 
abbas pro parte dicti monasterii Sancti Viti presentialiter recepit a dicto Iohanne tarenos 
auri de//24cem et novem. Et obligavit se dictus dominus abbas et successores suos pro parte 
dicti monasterii et ipsum monasterium dicto Iohanni et//25 filiis eius legitimis hunc libellum 
contra ordinem iuris unquam corrumpere vel rescindere, set ipsum eis semper firmum et 
illibatum con//26servare et debitis renovare temporibus. Quem, si corrumpere vel rescindere 
contra ordinem iuris temptaverint aut si, sicut dictum//27 est, ipsum libellum eis renovare 
noluerint requiriti, duas uncias auri nomine pene dicto Iohanni et filiis eius legitimis se 
et//28 successores suos pro parte dicti monasterii dictus dominus abbas constituit soluturos, 
libello ipso post ipsius pene solutionem nichil//29ominus semper in suo robore duraturo. Que 
omnia, ad cautelam et securitatem dicti Iohannis et filiorum eius legitimorum nec non et//30 
predictorum Nicolai et Goffredi et filiorum legitimorum eorum et ad preces dicti domini 
abbatis, predictus notarius Constantinus redegit in presens//31 puplicum instrumentum, suo 
signo signatum, signis et subscriptionibus mei qui super Angeli iudicis et dictorum testium 
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roboratum. Quod//32 ego prenominatus Constantinus, puplicus notarius civitatis Ysernie qui 
predictis omnibus interfui, rogatus a dicto domino abbate scrip//33si in ipsa civitate Ysernie 
et meo signo signavi (S).//
34 +Ego Angelus iudex (S).//
35 +Ego Paulus canonicus rogatus testis interfui et subscripsi.//
36 +Ego presbiter Thomasius rogatus testis interfui et subscripsi.//
37 +Ego presbiter Angelus Leonis rogatus testis interfui et subscripsi.

XV

INSTRUMENTUM  CONCESSIONIS  LIBELLARIO IURE

1271 dicembre 8, Isernia.

Berardo, abbate del monastero di S. Vito, riceve un’oncia d’oro per la concessione libellario 
iure di una pezza di terra sita in località ad Fossatum de Collibus fatta a Giovanni, Guglielmo, 
Blasio e Filippo, figli del defunto Matteo, ed ai loro figli, i quali tutti si impegnano a non 
vendere la terra senza permesso, a dare annualmente, nel giorno della festività di s. Vito, 
mezza libbra di cera ed in renovatione libelli una libbra di cera.

Originale: Isernia, Archivio della Curia Vescovile, Fondo pergamenaceo, fasc. XXXbis, n. 2.
Pergamena di mm. 220 x 440 in mediocre stato di conservazione, essendo coperta da macchie di 
umidità sparse, soprattutto lungo le linee 1, 2, 5, 12- 15, 38, 39. L’inchiostro è sbiadito lungo le linee 
1- 5, 18- 21. Scrittura minuscola cancelleresca. Sottoscrizioni e signa crucis autografi. Sul verso, di 
mano coeva, l’annotazione “terram ubi dicitur ad Fossatum de colibus (sic)” e, di mano moderna, la 
segnatura “Fasc. 30, n. 2”.

+ In nomine Domini, amen. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo ducentesimo 
septuagesimo primo, octavo decembrisa//2 quintedecime indictionis, regnante domino 
nostro Karolo, invictissimo rege Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue,//3 Alme Urbis 
senatore, Andegavie, Provintie et Forchalquerii comite ac Romani Imperii per Sanctam 
Romanam Ecclesiam in Tuscia vicario generali,//4 regni vero eius anno septimo. Presenti 
scripto declaro ego Angelus, civitatis Ysernie iudex, quod in presentia nostri et Constantini,//5 
puplici notarii civitatis eiusdem, et testium subscriptorum licteratorum ad hoc specialiter 
rogatorum, videlicet Robberti, Nicolai, Sebastani,//6 Angeli clerici, olim filii Symeonis, 
et Hugonis clerici, quondam filii Gualterii, Iohannis Amici, civium Ysernie, dominus 
frater Berardus,//7 venerabilis abbas monasterii Sancti Viti, declaravit ipsum monasterium 
quamplures habere possessiones, inter quas dixit idem mona//8sterium habere quandam 
[pe]tiam terre iacentem in loco ubi dicitur ad Fossatum de Collibus, iuxta terram Mathei 
Gentilis et Octaviani de Castra//9[…..], iuxta terram dicti monasterii quam tenet Iacobus 
Girardi, iuxta terram Filicii olim Iohannis de Petro et iuxta terram Filicii quon//10dam 
Iohannis Alferii. Hanc autem iamdictam petiam terre dictis confinibus consignatam, una 
cum contin[entiis] se habitis super et subtus//11 et cum via sua intrandi et exeundi et cum 
omni iure ad ipsam spectantem, predictus dominus abbas, quia congruum et utile dicto 
a Così, sono omesse le parole die e mensis
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monasterio//12 suo fore dicebat et ipsius monasterii conditionem effici [….], cum consensu, 
beneplacito et voluntate omnium monachorum et fratrum//13 monasterii eiusdem, concessit 
et tradidit libe[llario iure] Iohanni, Guillelmo, Blasio et Philippo fratribus, filiis olim 
Mathei de Ma//14[….]la, et filiis eorum legitimis ad renovandum eis in […..] viginti novem 
annorum et [….]ctare ipsius petie terre semper dicto mo[na]//15sterio reservavit subscriptis 
conditionibus observandis, videlicet ut n[….]it ipsis Iohanni, Guillelmo, Blasio et Philippo 
et fi//16liis eorum legitimis predictam petiam terre vendere, donare, permutare, pignum 
ponere vel alio modo alienare sine//17 ipsius abbatis Berardi vel successorum eius licentia 
et voluntate. Et obligaverunt se dicti Iohannes, Guillelmus, Blasius//18 et Philippus et filii 
[eorum] consanguinei predicto abbati et successoribus eius in regimine dicti monasterii 
Sancti Viti preconsignatam//19 petiam terre semper tenere et recognoscere a dicto monasterio 
Sancti Viti et annuatim reddere, nomine census, eidem monasterio//20 in festo beati Viti 
pro ipsa petia terre mediam libram de cera, renovationis vero huius libelli ipsam unam 
libram de cera//21 eo tantum anno quo libellus ipse renovabitur. In subsequentibus vite annis 
mediam libram de cera tantum in predicto//22 festo, sicut superius dictum est. Pro cuius 
libelli concessione dictus abbas Berardus presentialiter recepit pro comodo et utilitate//23 
dicti monasterii et ad persolvendum debitum quo, sicut dicebat, pro parte dicti monasterii 
tenebatur astrictus a dictis Iohanne,//24 Guillelmo, Blasio et Philippo unciam aurei unam, et 
obligavit se dictus abbas et successores suos, pro parte et no//25mine dicti monasterii Sancti 
Viti, prenominatis Iohanni, Guillelmo, Blasio et Philippo et filiis eorum legitimis hunc//26 
libellum contra ordinem iuris numquam corrumpere vel rescindere, set tum ipsis semper 
firmum et illibatum con//27servare et debitis renovare temporibus. Quem, si corrumpere vel 
rescindere contra ordinem iuris tempta//28verint aut si, sicut dictum est, ipsum libellum eis 
renovare noluerint requisiti, obligavit se dictus ab//29bas et successores suos, pro parte et 
nomine dicti monasterii Sancti Viti, soluturos nomine pene dictis Iohanni,//30 Guillelmo, 
Blasio et Philippo et filiis eorum legitimis uncias auri duas et pena ipsa soluta vel etiam 
non//31 soluta libellus ipse nichilominus semper firmitatis robur obtineat. De quibus 
omnibus facta sunt per manus//32 dicti notarii Constantini duo similia puplica instrumenta: 
unum ad cautelam et securitatem dictorum Iohannis,//33 Guillelmi, Blasii et Philippi et 
filiorum eorum legitimorum, alterum vero ad cautelam et securitatem dicti monasterii 
Sancti//34 Viti, set presens instrumentum factum est per manus eiusdem notarii Constantini 
ad cautelam et securitatem dicti//35 monasterii Sancti Viti et ad preces dictorum abbatis 
Berardi, Iohannis, Guillelmi, Blasii et Philippi quod Iohannes, Guillelmus,//36 Blasius et 
Philippus [in] me tamquam in eorum iudicem et in predictum notarium, tamquam in eorum 
notarium expressim voluntarie//37 consenserunt ipsius notarii signo signatum, signis et 
subscriptionibus mei qui supra Angeli iudicis et dictorum testium roboratum.//38 Quod ego 
prenominatus Constantinus, puplicus notarius civitatis Ysernie, quia interfui rogatus a dictis 
domino//39 abbate, Iohanne, Guillelmo, Blasio et Philippo, scripsi in dicta civitate Ysernie 
et meo signo signavi.//
40 +Ego Angelus iudex (S).//
41 +Ego qui supra Robbertus rogatus testis interfui et subscripsi.//
42 +Ego qui supra Angelus clericus rogatus testis interfui et subscripsi.

197

Codice Diplomatico Molisano (964-1349)

197

XVI

INSTRUMENTUM  CONCESSIONIS  LIBELLARIO IURE

1271 dicembre 10, Isernia.

Berardo, abbate del monastero di S. Vito, con il consenso di Matteo, vescovo di Isernia, e di 
tutti i monaci, per ventinove anni concede libellario iure un orto sito in località Pescletum 
a Cristiano, figlio del defunto Leone, nativo ed abitante di Isernia, ed ai suoi figli legittimi, 
a patto che l’orto non sia venduto, donato e permutato, che annualmente, nel giorno della 
festività di s. Vito, siano dati tre grana d’oro, in renovatione libelli sei grana d’oro, e 
ricevendo quindici tareni d’oro per riparare le case del monastero.

Originale: Isernia, Archivio della Curia Vescovile, Fondo pergamenaceo, fasc. VI, n. 5.
Pergamena di mm. 370 x 560 in mediocre stato di conservazione: tre lacerazioni sono presenti lungo 
il margine sinistro, in prossimità delle linee 1, 13- 15, 21, 22, e lungo il margine destro, in prossimità 
delle linee 10, 11 e 26; due estese macchie di umidità coprono, lungo il margine sinistro, le linee 1- 7 
e, lungo il margine destro, le linee 1- 11. Scrittura minuscola cancelleresca. Sottoscrizioni e signa 
crucis autografi. Sul verso, di mano coeva, la segnatura “num. XXVII” e l’annotazione, poco chiara 
perché coperta da un’estesa macchia di umidità, “instrumentum qui (sic) dicitur Pescleta ortum unum 
quod facit […..] queritur domina Ben[…..] uxor quondam iudicis […..]; “di mano moderna, la data-
zione “1271 , 10 dicembre”, la segnatura “Fasc. 6, n. 5”, l’annotazione “Renditi antichi d’enf(iteusi) 
d’orto” e l’annotazione “fra’ Berardo, abbati del monastero di Santo Vito da a Cristiano della città di 
Isernia un horto sito in luogo dove si dice il Pescheto, vicino la via publica, coll’annuo censo di tre 
grana d’oro da pagarsi nella festa dicta s. Vito”.

+ In nomine Domini, amen. [Anno] ab incarnatione eiusdem millesimo ducentesimo 
septuagesimo primo, decimo decembrisa quintedecime indictionis, regnante domino nostro 
Karulo,//2 invictissimo rege Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, alme Urbis 
senatore, Andegavie, Provintie et Forchalquerii comite, ac Romani Imperii per Sanctam 
Ro//3manam Ecclesiam in Tuscia vicario generale, regni vero eius anno septimo. Presenti 
scripto declaro ego Angelus, civitatis Ysernie iudex, quod in presentia mei et Constan//4tini, 
puplici notarii civitatis eiusdem, et testium subscriptorum licteratorum ad hoc specialiter 
rogatorum, videlicet presbiteri Angeli, diaconi Iacobi, diaconi Hugonis Petri de//5 Richa, 
civium Ysernie, frater Berardus, venerabilis abbas monasterii Sancti Viti, declaravit ipsum 
monasterium quamplures habere possessiones, inter quas dixit idem mo//6nasterium habere 
quoddam ortum iacentem infra fines dicte civitatis, in loco ubi dicitur Pescletum, iuxta 
viam puplicam, iuxta ortum filiorum quondam Symonis de [….]//7tii et iuxta ortum domini 
Malgerii, venerabilis archipresbiteri Yserniensis. Ceterum, quia congruum et utile dicto 
monasterio Sancti Viti fore dicebat et ipsius monasterii conditionem es[…..]//8liorem, cum 
consensu et voluntate domini Mathei, venerabilis yserniensis episcopi, et omnium fratrum 
eiusdem monasterii, predictum ortum dictis confinibus consignatum, una cum omnibus 
infra se//9 habitis super et subtus et cum via sua intrandi et exeundi et cum omni iure ad 
ipsum spectante, predictus abbas Berardus concessit et tradidit libellario iure Cristiano,//10 
filio quondam Leonis, nativo et habitatori civitatis predicte, et filiis eius legitimis, ad